§. 69. Restat, ut de Affinibus etiam aliquid adjiciatur: Maximè v. feudo nostro ligio affinis esse videtur arctissima illa obligatio Solduriorum apud Gallos, quos & devotos Cæsar. lib. 3. Comment. bell. Gall. vocat, quorum ea erat conditio, ut omnibus in vita commodis una cum ijs fruerentur, quorum se amicitia addixit.

772

3

2

addixissent, & si quid eis per vim accidisset, aut eundem casum subirent, aut mortem sibi consicerent. Quibus Solduriis similes videbantur eorundem Gallorum Ambacti, de quibus item Cæsar lib. 6. item ferè Germanoruni Veterum Comites, de quibus Tacit. de morib. German. Adde quæ de Clientibus, Adscriptiis, Colonis homologis, hominibus ligis & aliis disputat Petr. Gregor. syntag. jur. Vniv. lib. 6. c. 2. n. 24. & seqq. item lib. 14. cap. 10. per tot. Verum enim verò si singulorum descriptiones accutioribus oculis quis inspexerit, & inter se contulerit, facile deprehendet, omnes prædictos istos & similes Vasallis ligis per omnia non correspondere, sed maximam inter illos esse dissimilitudinem. vid. Hottom. Disp. feud. c. 2. Duar. de. feud. c. 3. n. 4. Obrecht. 1. f. c. 2. & alios passim.

§. 70. Et hæc sunt, quæ in præsentiarum publici & solennis Exercitij gratia pro ratione instituti de intricatissima feudi ligij materia proponere libuit, & pro temporis brevitate Academicâ mihi utenti libertate, absque ullius præjudicio & non judicandi sed differendi animo conscribere licuit. Siquid bene, aut quod non displicet, dictum, supremi id numinis munus agnosco; sin male, meæ imbecillitati BENEVOLE LECTOR, æquo animo condonabis: ego hic subsistō, tu minus congruè posita corrige, omissa supple: pro his etiam

DEO TRIN-UNO SIT LAUS, HONOR ET  
GLORIA IN SEMPERNA SECU-  
LORUM SECULA!

Dum ligium feudum quid sit, proponis amice;  
Et ligio feudo te Themis alma ligat.  
Vult jubet ut soli facias servitia fida,  
Vult hæc sola coli, juraque pura petit.  
Cedant Ira, metus, personæ gratia, fôrdes.  
Quidquid ad injustum pectora nostra rapit.  
Contra tu cunctos hostes bene pandito leges:  
Diva Themis fundos, nomina Diva dabit.  
Non opus est Baldis, non quidquid Bartolus, Azo  
Fecere exemplo sint; nec & ipse pater

D 3

Civilis

Civilis Juris Cujacius, atque Donellus,  
Et quæ præterea nomina jura colunt,  
Sunt imitanda tibi; documenta domestica prostant;  
Imprimis Patris gloria magna tui:  
Post hunc tres Fratres, quartus queis adderis: Ergo  
Ut tibidona sient quadruplicata, precor.

*Paucis his Domino Commensali per integrum  
quinquennium probato nunc ad summos  
in Iure honores adspiranri fesciter  
accinse*